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at deltage i Amtsraadsvalget under samme Betingelser som 
Mænd. Tilhører en Ejendom Ægtefæller som deres Fælles- 
eje, kan kun Manden komme i Betragtning som umiddelbar 
Vælger. Er det af flere, som have svaret lige stor Skat, 
nødvendigt at medtage nogen som umiddelbar Vælger, og 
de ikke alle kunne medtages, afgøres det ved Lodtrækning 
af Valgbestyrelsen, hvem der skal være Vælger. 홢 De 
ordentlige Valg afboldes i sidste Halvdel af April Maaned. 
홢 Valgbar til Amtsraadet (for Bornholm 6 af dets Med- 
lemmer) er enhver, der bor i Amtsraadskredsen og har 
Valgret til Sogneraad m. v. (i Marstal til Kommunalrepræ- 
sentationen). Valgbar til Amtsraadet for Bornholm (4 af 
dets Medlemmer) er derhos enhver, der har Valgret til By- 
raadet i de paagældende Købstæder. 홢 Valgperioden for 
Amtsraadets. Medlemmer or 6 Aar, og samtlige Medlemmer 
afgaa samtidig. 

Valg af Medlemmer til Amtsraadet samt af de foran- 
nævnte Valgmænd, der skulle vælges af Sogneraadene, fore- 
tages efter Reglerne for Forholdstalsvalg paa den for Valg 
af Landstingsmænd foreskrevne Maade. Udfyldningsvalg 
foretages efter Reglerne for almindeligt Valg. Udfyldnings- 
valg er altid nødvendigt, naar flere end 2 Amtsraadsmed- 
lemmer afgaa i Løbet af Valgperioden. 

I I I .  Fæl les -  og Ove rgangsbes t emmel se r  m. m. 
Ved et kommunalt Raads (i København Borgerrepræ- 

sentantskabets) Valg af to eller flere Medlemmer til Udvalg, 
Kommissioner, Bestyrelser, den kommunale Revision eller 
lignende skal Forholdstalsvalgmaaden anvendes, naar saadant 
kræves af noget Medlem af Raadet. Indenrigsministeren 
fastsætter de nærmere Regler angaaende Valgmaaden. 홢 
Raadmændene i København vælges af Borgerrepræsentant- 
skabet ved Forholdstalsvalg. Valget, der ikke behøver 
kongelig Stadfæstelse, foretages i April Maaned og gælder 
for 4 Aar. Ved Afgang i Løbet af Valgperioden afholdes 
snarest muligt overordentligt Valg, men den, der saaledes 
træder i Stedet for en før Tiden afgaaet Raadmand, ved- 
bliver kun i Stillingen for den Del af de 4 Aar, som endnu 
staar tilbage. De nærmere Regler om Valgmaaden samt 


